
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

 

Název veřejné zakázky: 

Dodávka lůžkového vybavení a aktivních antidekubitních matrací, část 1 a 3 
 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                                            

                                                                                    V Pardubicích dne 16. 5. 2022 

 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb.,                    

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení                 

a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotazy k části 1 s názvem Lůžkové vybavení 
 

Níže Vám zasíláme dodatečné dotazy k VZ "Dodávka lůžkového vybavení a aktivních 

antidekubitních matrací". 

 

Dotaz č. 1 - Lůžko pro intenzivní péči 1 (7ks) 
 

Parametr - funkce pro minimalizaci rizika pádu pacienta z nezabržděného lůžka, automatická 

brzda 

Může uchazeč zadavateli nabídnout funkci pro minimalizaci rizika pádu pacienta z 

nezabržděného lůžka v podobě alarmu nezabržděného lůžka? 

 

Zadavateli nabízíme stejnou funkci v jiném technickém řešení. Základením "parametrem" je 

bezbečnost pacienta na lůžku, kterou tím bezpochyby splňujeme. 

 

Odpověď 

 

Ano, zadavatel bude akceptovat nabízené řešení účastníka. 

 

 

 

Dotaz č. 2 - Lůžko pro intenzivní péči 2 (36ks) 
 

Parametr - funkce pro minimalizaci rizika pádu pacienta z nezabržděného lůžka, automatická 

brzda 

 

Může uchazeč zadavateli nabídnout funkci pro minimalizaci rizika pádu pacienta z 

nezabržděného lůžka v podobě alarmu nezabržděného lůžka? 

 



 

 

Zadavateli nabízíme stejnou funkci v jiném technickém řešení. Základením "parametrem" je 

bezbečnost pacienta na lůžku, kterou tím bezpochyby splňujeme. 

 

Odpověď 
 

Ano, zadavatel bude akceptovat nabízené řešení účastníka. 

 

 

 

Dotaz č. 3 - Lůžko pro intenzivní péči 3 (3ks) 
 

Parametr - automatická brzda (lůžko se zabrzdí po připojení do el. Sítě) 

 

Může uchazeč zadavateli nabídnout funkci pro minimalizaci rizika pádu pacienta z 

nezabržděného lůžka v podobě alarmu nezabržděného lůžka? 

 

Zadavateli nabízíme stejnou funkci v jiném technickém řešení. Základením "parametrem" je 

bezbečnost pacienta na lůžku, kterou tím bezpochyby splňujeme. 

 

Odpověď 
 

Ano, zadavatel bude akceptovat nabízené řešení účastníka. 

 

 

 

Dotaz č. 4 - Lůžko pro intenzivní péči 3 (3ks) 
 

Parametr - prodloužení lůžka min. o 20 cm 

 

Má zadavatel na mysli prodloužení lůžka min. o 20 cm pomocí elektromotoru, tak jako tomu je 

v předchozích lůžkách pro intenzivní péči 2 a 3? 

 

Odpověď 

 

Ano – zadavatel upřesňuje parametr na „prodloužení lůžka min. o 20 cm pomocí 

elektromotoru“. 

 

 

 

Dotazy k části 3 s názvem Stretchery 
 

Zadavatel požaduje: 

 

Dotaz č. 1 
 

- Polohování zádového dílu v rozsahu min. 0 – 87° pomocí plynové pružiny 

 

Takto požadovaný sklon zádové části reálně nelze využít. Bude zadavatel akceptovat zdvih 

zádové části 0 - 70° pomocí plynové pružiny? 

 

Odpověď 



 

 

 

Ne, zadavatel nebude akceptovat nabízené řešení. 

Odůvodnění: Sklon min. 87° je nutný při neinvazivní ventilaci pacienta v přímém 

sedu a při ošetření pacienta krvácejícího z nosu. 

 

 

 

Dotaz č. 2 
 

- Řídící 5. kolečko 

 

Bude zadavatel akceptovat řešení, kdy je pomocí nožní páky ( které jsou ze všech stran u 

všech koleček) možné zablokovat jedno pojezdové kolečko pro udržení přímého směru jízdy? 

Není tedy nutné další řídící 5.kolečko. 

 

Odpověď 
 

Ne, zadavatel nebude akceptovat nabízené řešení. 

Odůvodnění: Řídící 5. kolečko je potřebné pro manipulaci v nerovném terénu a přes 

překážky (venkovní prostory).  

 

 

 

Dotaz č. 3 
 

- Sklopná tlačná madla u hlavy 

 

Bude zadavatel akceptovat pevná tlačná madla, která garantují plnou funkčnost po celou dobu 

životnosti lůžka? Zároveň nijak nebrání při jakékoliv manipulaci s pacientem. 

 

Odpověď 
 

Ne, zadavatel nebude akceptovat nabízené řešení.  

Odůvodnění: Sklopná madla u hlavy jsou nezbytná při manipulaci s pacientem, při 

intubaci, resuscitaci apod.  

 

Zároveň ale zadavatel zpřesňuje uvedený parametr na "Sklopná tlačná madla u hlavy 

a tlačná madla u nohou". 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 17. 6. 2022 do 10:00 

hodin. 
 

Přílohy: 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky, část 1_OPRAVA DLE VZD 1.docx 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky, část 3_OPRAVA DLE VZD 1.docx 

 

 

 Ing. Jaroslava Čížková 

 Oddělení veřejných zakázek 

 Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2022-05-16T17:17:38+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




